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KOSZYKARSKIE DERBY 

41. derby Trójmiasta odbędą się 11 marca 

w ERGO ARENIE. Koszykarze Trefla Sopot 

podejmą u siebie Suzuki Arkę Gdynia. 

W pierwszym prestiżowym meczu w rozgryw-

kach 2022/2023 górą byli żółto-czarni, którzy 

triumfowali na parkiecie rywali 82:75. Start 

o godz. 19.30. Bilety na mecz są dostępne na 

stronie www.sercesopotu.pl

ODKRYWAMY TAJEMNICE SOPOTU 

„Tajemnice Sopotu – wokół historii Sopotu” to 

nowy projekt Biblioteki Sopockiej, który przybliży 

nieco mniej znaną historię kurortu, na którą poza 

faktami składają się także legendy i plotki. 

W różnych filiach Biblioteki przez cały rok odbywać 

się będą wykłady, spotkania autorskie, spacery 

i warsztaty poświęcone mrocznym zakamarkom 

historii miasta. 

ZMIANY W PŁATNYM PARKOWANIU 

Większa strefa płatnego parkowania, wpro-

wadzona na wniosek mieszkańców, prostszy 

i bardziej czytelny podział stref płatnego 

parkowania oraz nowe stawki opłat za postój 

– to zmiany, które od kwietnia br. wejdą w życie 

w Sopocie. Kierowcy mogą się też spodziewać 

zdalnych kontroli. Uchwałę w tej sprawie przyjęli 

radni podczas lutowej sesji Rady Miasta.
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Na wsparcie osób, które ucierpiały w niedawnym trzęsieniu ziemi w Turcji, 

przekazano 50 tys. zł z budżetu miasta. Uchwałę w tej sprawie jednogłośnie przyjęli 

radni podczas lutowej sesji Rady Miasta Sopotu. Środki już zostały przekazane 

z przeznaczeniem na zakup materiałów opatrunkowych, higienicznych, lekarstw, 

żywności i artykułów dziecięcych.

Epicentrum znajdowało się w pobliżu miasta Gaziantep, z którym Sopot od kilku lat 

współpracuje. W mieście mieszka kilkaset tysięcy uchodźców z Syrii.

Miasto wielokrotnie angażowało się w pomoc rodzinom z Syrii. W 2016 r. włodarze wystąpili 

z prośbą o umożliwienie sprowadzenia do Polski i możliwość pobytu w Sopocie 10 dzieci 

i ich rodzin z Aleppo. Mimo że miasto zadeklarowało chęć poniesienia wszystkich kosztów 

związanych z pomocą materialną, zdrowotną czy psychologiczną z własnych środków, rząd 

nie wyraził wówczas zgody.

W przygranicznych miastach Turcji przebywa ponad pół miliona Syryjczyków, wygnanych 

z kraju przez wojnę. W 2017 r. w Sopocie przeprowadzono zbiórkę pieniędzy na sprzęt 

rehabilitacyjny dla poszkodowanych w konflikcie dzieci przebywających w ośrodkach 

zajmujących się uchodźcami.

Z początkiem marca rozpocznie się rekrutacja do przedszkoli i do I klas szkół 

podstawowych oraz dla kandydatów do oddziałów sportowych w szkołach 

podstawowych na rok szkolny 2023/2024. Wniosek o przyjęcie dziecka do wybranego 

przedszkola można będzie składać do 31 marca. Ogłoszenie wyników rekrutacji 

nastąpi 24 kwietnia. Wniosek o przyjęcie dziecka do klasy I należy składać 

bezpośrednio w szkole podstawowej do 28 kwietnia. Ogłoszenie wyników nastąpi 

22 maja.  

Rodzice mają możliwość wyboru trzech przedszkoli ze wskazaniem preferowanej kolejności. 

Formularz zgłoszeniowy będzie można pobrać ze stron internetowych przedszkoli 

i wypełniony wysłać na adres mailowy placówki lub złożyć w formie papierowej bezpośrednio 

w przedszkolu.

Rodzice dzieci przyjętych do danego przedszkola w poprzednim roku szkolnym składają na 

kolejny rok deklarację o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w tym przedszkolu 

Przed nami 13. edycja Sopockiego Budżetu Obywatelskiego. W tym roku mieszkanki 

i mieszkańcy będą mieć więcej czasu na zgłaszanie propozycji projektów. Przyjmowanie 

wniosków rozpocznie się już 1 marca br. i potrwa dwa miesiące.

Sopot wspiera mieszkańców 
Gaziantep w Turcji

Rekrutacja do przedszkoli i I klas 

Startuje 13. edycja Sopockiego 
Budżetu Obywatelski 

Skorzystaj z oceny funkcji poznawczych
W Pomorskim Centrum Reumatologicznym w Sopocie można już korzystać z usług 

psychologicznych dotyczących przesiewowej i pełnej oceny funkcji poznawczych. Placówka 

oferuje: konsultację psychologiczną (badanie przesiewowe), diagnozę neuropsychologiczną, 

konsultacje dla opiekunów rodzinnych osób z zaburzeniami poznawczymi.

Zaburzenia funkcji poznawczych (w tym pamięci, uwagi, językowe, wykonawcze) mogą być 

objawem zaburzeń neurodegeneracyjnych (np. choroba Alzheimera), zaburzeń psychicznych (np. 

depresja) czy innych chorób przewlekłych (np. choroby układu krążenia, cukrzyca).

Wynik badania neuropsychologicznego pozwala na diagnozę wczesnych oznak otępienia, 

różnicowaniu procesu neurodegeneracyjnego od osłabienia funkcji poznawczych spowodowanego 

przez inne czynniki, ocenę postępu choroby czy różnicowaniu różnych typów otępienia. Określanie 

ogólnego poziomu sprawności intelektualnej i szczegółowa diagnoza poszczególnych funkcji 

poznawczych ułatwia proces leczenia wpływając na poprawę jakości życia.

Warto przeprowadzić badania, jeżeli pacjent ma na przykład:

ź trudności z pamięcią, takie jak: częste powtarzanie tych samych komunikatów, gubienie 

przedmiotów, zapominanie o umówionych spotkaniach, zapominanie niedawnych wydarzeń 

gubienie się w znanych miejscach;

ź trudności wzrokowo-przestrzenne, takie jak: nierozpoznawanie twarzy, nierozpoznawanie 

wcześniej znanych przedmiotów, trudności z ubieraniem;

ź trudności językowe, np.: brak płynności w mówieniu, przekręcanie lub zmienianie wcześniej 

znanych wyrazów, trudności z pisaniem i czytaniem, trudności z rozumieniem poleceń;

ź zmiany osobowości i zachowania: apatia, wycofanie z kontaktów społecznych, nadmierne 

pobudzenie, utrata dotychczasowych zainteresowań, pojawienie się nieakceptowanych 

społecznie zachowań.

Informacje i zgłoszenia pod nr. telefonu 58 343 36 74. Więcej na: www.pcrsopot.pl

SOPOT NA ZDROWIE /

NASZ SAMORZĄD /

Zgłoś projekt

Sopocianie i sopocianki już po raz 13. będą współdecydować o wydatkach publicznych. W tej edycji 

Sopockiego Budżetu Obywatelskiego do wykorzystania jest 2,54 mln zł - 1,6 mln zł na projekty 

o charakterze lokalnym i 940 tys. zł na projekty ogólnomiejskie.

- W Sopockim Budżecie Obywatelskim nigdy nie brakowało ciekawych pomysłów, a frekwencja 

w głosowaniu była zawsze wysoka - mówi prezydent Sopotu Jacek Karnowski. - Zachęcam do 

udziału w 13. edycji budżetu obywatelskiego. Jestem przekonany, że to będzie szczęśliwa 

„trzynastka” i w tym roku pobijemy rekordy, zarówno w liczbie zgłaszanych projektów, jak i potem, 

we wrześniu, biorąc udział w głosowaniu. 

W środę, 1 marca br. rozpocznie się przyjmowanie wniosków. Projekty będzie można 

zgłaszać do 30 kwietnia br. za pośrednictwem systemu elektronicznego na stronie 

www.sopot.pl/bosopot lub tradycyjnie, wypełniając papierową wersję wniosku. Można ją 

będzie otrzymać od 1 marca w Punkcie Informacyjnym na parterze Urzędu Miasta Sopotu. 

Głosowanie odbędzie się w dniach 4-18 września br.

Podobnie jak w ubiegłym roku, uczniowie sopockich szkół podstawowych i ponadpodstawowych 

będą mogli głosować w Młodzieżowym Budżecie Obywatelskim. Każda spośród 9 szkół otrzymała 

do dyspozycji 20 tys. zł na realizację projektów zgłoszonych i wybranych przez uczniów. W sumie 

jest to kwota 180 tys. zł.   

w terminie 7 dni poprzedzających termin 

rozpoczęcia postępowania rekrutacyjnego, czyli 

od 22 do 28 lutego. Szczegółowe informacje 

na ten temat można znaleźć na stronach 

internetowych poszczególnych przedszkoli.

– 750 miejsc, które przygotowaliśmy, powinno 

zagwarantować pełną dostępność do edukacji 

przedszkolnej dzieciom w wieku 3 do 6 lat 

– mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, 

wiceprezydentka Sopotu. – W Sopocie od 

wielu już lat każdy chętny maluch ma za-

pewnione miejsce w przedszkolu. W sopockich 

klasach pierwszych w minionym roku szkolnym 

było 250 uczniów, ale sytuacja w Ukrainie 

bardzo mocno tę  sytuację  zmieniła. 

Przypomnę, że w sopockich szkołach 

i przedszkolach mamy prawie 500 dzieci 

z terenów objętych wojną.

Przedszkole nr 10 „Pod Wieżyczką”

Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf
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„Skrzydła wolności. Sztuka wolnych 
ludzi”. Wystawa artystów z Ukrainy

Międzypokoleniowe centrum kultury 
w Łazienkach Północnych

Zmiany w płatnym parkowaniu 
na terenie Sopotu

365 dni wojny w Ukrainie. Każdy z nich jak wieczność, łącząca ciemność 

i światło, cierpienie i nadzieję, złość i współczucie. 365 dni bólu, wyrażonego 

w wyjątkowych dziełach sztuki. 365 dni, w których „skrzydła wolności” 

wzmacniają niezniszczalnego ducha narodu i wiarę w zwycięstwo. 

Rok po wybuchu wojny w Ukrainie, 24 lutego o godz. 18.00 w Sopot Centrum 

(poziom 0) odbędzie się wernisaż wystawy „Skrzydła wolności. Sztuka wolnych 

ludzi”, która zgromadziła ponad 40 prac (m.in. obrazów i rzeźb) 13 młodych 

artystów z różnych części Ukrainy. Wszystkie one w wymowny sposób ukazują 

wojenną teraźniejszość, pragnienie życia, humor, satyrę i ironię, radość 

i nadzieję. Wiele z nich powstało pod okupacją, będąc wyrazem niezgody, buntu, 

ogromnej siły i wiary, które pomogły przetrwać przeciwności losu.

Wystawa odwiedziła wiele państw, m.in. gościła w Kongresie Stanów Zjednoczonych. 

Jest swego rodzaju podziękowaniem ukraińskich artystów za solidarność i okazane 

wsparcie walczącej Ukrainie. Teraz ten przekaz trafi do sopocian.

– Chcemy oddać obiekt przy al. Mamuszki sopocianom, tym najmłodszym i najstarszym. 

Planujemy stworzyć tam międzypokoleniowe centrum kultury – mówi Magdalena Czarzyńska-

Jachim, wiceprezydentka Sopotu. – MDK, Teatr Atelier, Uniwersytet Trzeciego Wieku pękają 

w szwach. Potrzebujemy pracowni, sal koncertowych, miejsca dla organizacji społecznych. To, co 

bardzo ważne, to likwidujemy niezgodną z planem miejscowym funkcję hotelową.  

Wyrokiem Sądu Okręgowego w Gdańsku z dnia 24.01.2023 r. budynek przy al. Mamuszki 14 wrócił do 

Gminy Miasta Sopotu. Po 4 latach batalii prawnej, sąd nakazał spółce Art Invest opuszczenie 

i opróżnienie nieruchomości. Wyrok jest prawomocny i opatrzony klauzulą wykonalności. 

– Przez 4 lata sądy odrzuciły wszelkie roszczenia spółki Art Invest, która wykorzystywała nieruchomość 

niezgodnie z przeznaczeniem i zapisami umowy – dodaje Magdalena Czarzyńska-Jachim, 

wiceprezydentka Sopotu. – Nieruchomość jest w bardzo złym stanie technicznym, zagrażającym 

bezpieczeństwu przebywających tam osób, jest tam wiele samowoli budowlanej i brak obowiązkowych 

przeglądów technicznych. Brak ogrzewania i innych mediów spowodowały dodatkowe uszkodzenia.

Budynek zostanie w zasobie miasta i będzie służył mieszkańcom.  

Obecnie trwa zlecona przez miasto ekspertyza techniczna. Nadal nierozstrzygnięta pozostaje kwestia 

zaległości spółki wobec miasta. W toku jest już jedna sprawa o zapłatę. Przez blisko dwa lata miasto nie 

otrzymało żadnych pieniędzy od spółki Art Invest. To kwota ponad 400 tys. zł.

Większa strefa płatnego parkowania, wprowadzona na wniosek mieszkańców, prostszy i bardziej 

czytelny podział stref płatnego parkowania oraz nowe stawki opłat za postój – to zmiany, które 

od kwietnia br. wejdą w życie w Sopocie. Kierowcy mogą się też spodziewać zdalnych kontroli. 

Uchwałę w tej sprawie przyjęli radni podczas lutowej sesji Rady Miasta.

Obowiązywać będzie podział na 3 główne strefy: dwie w dolnym Sopocie – z linią podziału wzdłuż ul. 

Bohaterów Monte Cassino - oraz jedna w górnym Sopocie. 10 małych stref zastąpi 5 większych: 

A (z podstrefą A1), B oraz C (z podstrefą C1). Umożliwi to mieszkańcom parkowanie na większym 

obszarze niż dotychczas, gdy stref było 10. Nowe strefy płatnego parkowania podane są na naszej stronie 

www.sopot.pl.

Zmienione zostały opłaty za postój w strefie parkowania. Opłata minimalna wyniesie 1 zł, za pierwszą 

godzinę kierowcy zapłacą 5,20 zł, za drugą – 6,20 zł, za trzecią – 7,40 zł, a za czwartą i kolejne godziny 

– 5,20 zł.

Bez zmian pozostają ulgi dla mieszkańców, którzy mają Kartę Sopocką i przypisany do niej numer 

rejestracyjny pojazdu. Raz dziennie przysługuje wówczas ulga – w pierwszej godzinie postoju mieszkańcy 

z Kartą Sopocką płacą połowę stawki podstawowej.

– Jestem dumny z nas jako społeczeństwa, bo przez ten rok naprawdę zdaliśmy 

egzamin z człowieczeństwa. Kiedyś to my potrzebowaliśmy pomocy, a dziś 

spłacamy ten swoisty dług – mówi Jacek Karnowski, prezydent Sopotu. 

– Pamiętam jak bardzo wzruszający to był moment, gdy podczas sesji rady 

miasta, niewiele ponad miesiąc po ataku Rosji, udało się nam połączyć przez 

komunikator z merem Białogrodu nad Dniestrem, dziś naszym miastem 

partnerskim. Nie mieliśmy żadnych wątpliwości, że pomóc należy natychmiast, 

zaraz po tym, jak spadły pierwsze bomby, że nie ma ani chwili do stracenia. To 

wsparcie trwa do dziś.

Wystawa to podziękowanie i jednocześnie inspiracja – „skrzydła wolności”, które 

pomogą odnaleźć w sobie siłę, by z odwagą iść przez życie, pokonując wszelkie 

przeszkody.

Podczas wernisażu odbędzie się spotkanie z Oleną Dubovyk, inicjatorką wystawy 

i kuratorką sztuki. Około godz. 18.30 wystąpi Sviatoslav Kondrativ – pierwszy 

skrzypek Ukrainy. Wydarzeniu towarzyszyć będą projekcje sztuki wideo młodych 

artystów z Ukrainy.

Wystawę oglądać będzie można do 24 marca br., w dni powszednie 

w godz. 11.00-19.00.

Wiec solidarności z Ukrainą w Gdańsku

24 lutego 2023 r. przypada pierwsza rocznica rosyjskiej agresji na 

Ukrainę. Cały demokratyczny świat wspiera Ukraińców w ich walce. 

Wsparcie kierowane jest też do ludności cywilnej oraz do wojennych 

uchodźców. Tego dnia o godz. 18.00 odbędzie się Wielki Europejski 

Wiec Solidarności z Ukrainą na Placu Solidarności w Gdańsku 

– jeden i wspólny dla całego Pomorza. Przyjdźcie i okażcie solidarność 

z narodem walczącym z agresorem! 

Nie zmieniły się prefe-

rencyjne abonamenty dla 

mieszkańców, w wysokości 

5 zł za miesiąc. Warunkiem 

jest posiadanie meldunku 

stałego lub czasowego 

w strefie (lub posiadanie 

tytułu prawnego do za-

mieszkiwania w strefie) oraz 

odprowadzanie podatku 

w Sopocie. 

 Fot. materiały UMS

Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf
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Sopot stawia na ekologię. Sprawdź, 
na co możesz dostać dotację

Sopot przeciw wycinkom zaplanowanym 
przez Nadleśnictwo Gdańsk

W Sopocie powstaną 
kolejne budynki 
komunalne

Dopłaty do wymiany pieców węglowych, dotacje na inwestycje ekologiczne, 

modernizacja energetyczna budynków, rozbudowa miejskiej sieci ciepłowniczej, 

dbanie o zieleń – to tylko niektóre przykłady konsekwentnie prowadzonej 

polityki miasta, dzięki której w Sopocie oddycha się czystym powietrzem. 

Kurort, który w tym roku obchodzi jubileusz 200-lecia, jest jednym z najczystszych miast 

w Polsce pod względem jakości powietrza. W obecnym i całym ubiegłym roku ani razu 

nie zostały przekroczone normy zanieczyszczenia powietrza pyłem PM10. 

– Wynika to z wielotorowych działań miasta, które od wielu lat eliminują źródła 

potencjalnego zagrożenia, ale też z położenia Sopotu w sąsiedztwie lasu i Zatoki 

Sopot zgłosił uwagi dotyczące planowanych zabiegów gospodarczych, które mają zostać przeprowadzone w lasach 

okalających Trójmiasto, a w szczególności w lasach położonych na terenie Sopotu i przylegających do miasta. 

Pismo w tej sprawie, w ramach konsultacji ogłoszonych przez Nadleśnictwo Gdańsk, złożył Marcin Skwierawski, 

wiceprezydent Sopotu.

Nadleśnictwo Gdańsk przystępuje do wykonania zaplanowanych na ten rok zabiegów gospodarczych, w tym wycinek drzew 

i cięć pielęgnacyjnych, które zostaną przeprowadzone na terenie 15 leśnictw. Wątpliwości budzi fakt, że Nadleśnictwo 

Gdańsk, proponując konsultacje i możliwość składania uwag, informuje jednocześnie, że „zaplanowane zabiegi muszą zostać 

wykonane”. 
Przy ul. Obodrzyców w Sopocie powstaną dwa komunalne 

budynki wielorodzinne. Miasto ogłosiło przetarg na budowę. 

Enklawy zieleni i dwa ogrody deszczowe, porządkująca przestrzeń pergola, nowe oświetlenie, 

mała architektura i ekskluzywna przestrzeń wystawiennicza – to elementy, które wkrótce 

zmienią pl. Przyjaciół Sopotu. O tym, że czas na zmiany, zadecydowali mieszkańcy Sopotu 

w Budżecie Obywatelskim, a o ich kształcie wypowiedzieli w konsultacjach.  

Nowa wizja zagospodarowania odmieni plac zwiększając udział zieleni: pojawią się nowe drzewa, zieleń 

pnąca, liczne kompozycje traw wysokich i krzewów. W przestrzeni placu pojawią się nowe ławki, stojaki 

rowerowe, kosze uliczne oraz maszty.  

– Plac zyska wspólny element porządkujący, pergolę, a także wiele elementów małej architektury 

wpisujących się formą i kolorystyką w uzdrowiskowy charakter miasta. Przed Domem Zdrojowym 

pojawi się wielofunkcyjna przestrzeń dająca możliwość promowania wydarzeń kulturalnych oraz 

organizacji wystaw plenerowych – mówi Marcin Skwierawski, wiceprezydent Sopotu.

Nowy blask zyska fontanna, która będzie zmodernizowana. Przebudowany zostanie system oświetlenia 

placu, pojawią się nowe punkty i elementy świetlne.

Prócz tego, co na zewnątrz, przebudowywane są sieci podziemne: instalacje wodno-kanalizacyjne, 

elektroenergetyczne, automatyczny system nawadniający z układem sterowania i regulacji.   

Rewitalizacja podzielona jest na dwa etapy. Pierwszy, który zakończył się na początku grudnia ubiegłego 

roku, objął przede wszystkim przebudowę sieci podziemnych i przesadzenie drzew. 

Gdańskiej – mówi Marcin 

S k w i e r a w s k i ,  w i c e -

p r e z y d e n t  S o p o t u . 

– W mieście pozostało tylko 

ok. 100 pieców opalanych 

węglem, a w 1995 r. było ich 

ponad 8 tys. 

Do 1 stycznia 2024 r., na 

m o c y  u c h w a ł y  a n t y -

smogowej, w Sopocie muszą 

zostać zlikwidowane insta-

lacje grzewcze, w których 

stosowane jest paliwo stałe. 

Wysokość dofinansowania 

na wymianę wynosi 60 proc. poniesionych kosztów.

Dotacje udzielane są również na inne inwestycje ekologiczne: przyłączanie do miejskiej 

sieci ciepłowniczej, montaż kolektorów słonecznych, ogniw fotowoltaicznych, pomp 

ciepła, usuwanie azbestu, gromadzenie deszczówki, wymianę stolarki okiennej, budowę 

podziemnych lub półpodziemnych śmietników. Właściciele domów jednorodzinnych 

mogą też ubiegać się o dofinansowanie w ramach programu „Czyste powietrze”.    

Informacje: Wydział Inżynierii i Ochrony Środowiska, ul. Kościuszki 25/27, pok. 89, 

tel. 58 521 37 94. 

Fot. Maciej Wróblewski

NR 03/2023

W obecnie realizowanym 

etapie usuwane są fragmenty 

nawierzchni, trwa demontaż 

elementów małej architektury. 

W ciągu kilku dni wykonawca 

rozpocznie budowę fun-

damentów pod pergolę 

i demontaż oświetlenia drzew. 

W marcu i kwietniu na plac 

wkroczą specjaliści od zieleni 

i oświetlenia. Inwestycję rea-

lizuje Zarząd Dróg i Zieleni.

Inwestycja dofinansowana 

jest z Programu Rządowy 

Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych.Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf

ZIELONY SOPOT /

Przemeblowanie pl. Przyjaciół Sopotu

SOPOT RODZINNY /

– Zgłosiliśmy uwagi, mimo wątpliwości, czy 

w ogóle opinie te zostaną przyjęte – mówi 

Marcin Skwierawski, wiceprezydent Sopotu. 

– Lasy to jedno z ulubionych miejsc rekreacji 

mieszkańców Trójmiasta i stoimy na stanowisku, 

że należy je za wszelką cenę chronić, by cieszyły 

też przyszłe pokolenia. Sprzeciwiamy się 

eksploatacji i wykorzystywaniu ich do celów 

gospodarczych. 

W przesłanych do Nadleśnictwa Gdańsk 

uwagach wiceprezydent Skwierawski podkreślił, 

że żadne zabiegi gospodarcze nie powinny być 

prowadzone w okresach lęgowych ptaków czy 

rozwoju cennych przyrodniczo roślin. Wniósł też 

m.in.  o nieprowadzenie żadnych prac 

gospodarczych w lesie na terenach istniejących 

i planowanych rezerwatów, jak również 

w odległości 100 m od ścieżek i szlaków leśnych.
Fot. Anna Wojciechowska

Miasto szuka wykonawcy 

d w ó c h  k o m u n a l n y c h 

budynków wielorodzinnych, 

wraz z zagospodarowaniem 

terenu, położonych przy ul. 

Obodrzyców 20A. 

W każdym z budynków 

znajdzie się 8 mieszkań. 

Wykonawca będzie miał nie więcej niż 16 miesięcy na realizację 

inwestycji. Oferty można składać do 10 marca. 

Inwestycja uzyskała 80 procent dofinansowania z Funduszu Dopłat 

w Banku Gospodarstwa Krajowego, w ramach rządowego programu 

bezzwrotnego wsparcia budownictwa mieszkaniowego.

Wizualizacja: materiały UMS
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Sopocka inte(r) – gracja. 
Nauczmy się razem czegoś nowego!

Grupa dla kobiet 
doświadczających przemocy 

Ogłaszamy konkurs graficzny pt.: „Sopocka inte(r)-gracja” na sopocką koszulkę. 

W konkursie mogą wziąć udział młodzież i dzieci mieszkające lub uczące się w Sopocie 

w wieku od 4 do 18 lat (meldunek nie jest wymagany). Konkursowe prace można zgłaszać 

do końca marca, czekają świetne nagrody, m.in. tablet i sprzęt sportowy.

Każdy zgłoszony uczestnik konkursu otrzyma materiały plastyczne. W trakcie konkursu odbędą się 

warsztaty mistrzowskie z uznanymi artystami. Prace mogą być w dowolnej technice plastycznej, 

w formacie A4. Termin nadsyłania prac upływa 31 marca 2023. 

Zwycięski projekt ogłoszony zostanie do 15 kwietnia i ozdobi on sopockie letnie koszulki.

Jeśli doświadczasz jakiejkolwiek formy przemocy w bliskich relacjach bądź czujesz się 

zagrożona tym zjawiskiem, skorzystaj z bezpłatnej pomocy psychologicznej i dołącz do 

grupy psychoedukacyjnej. Pierwsze zajęcia odbędą się 6 marca. 

Punkt Interwencji Kryzysowej 

MOPS Sopot organizuje zajęcia, 

które przede wszystkim mają 

pokazać uczestniczkom, jak 

zatrzymać  przemoc,  jak 

skutecznie chronić siebie 

i dzieci.

– Przemoc wobec kobiet – fi-

zyczna, psychiczna czy ekono-

miczna,  jest  nadal  bardzo 

częstym zjawiskiem i wcale nie 

dotyczy tylko tzw. środowisk 

Sopocki Fundusz Sąsiedzki – zgłoś 
i zrealizuj swoją lokalną inicjatywę

Groźny pożar przy ul. Andersa. 
Poszkodowani objęci pomocą

Sopocki Fundusz Sąsiedzki 2023 to szybki i prosty sposób na zdobycie finansowania do 

1000 zł na realizację inicjatywy mieszkańców. W tym roku w puli jest 10 tys. zł. 

Dofinansowanie może być przeznaczone na inicjatywy służące dobru wspólnemu i integracji 

mieszkańców, np.: na zagospodarowanie wspólnej przestrzeni, zorganizowanie sąsiedzkiego 

spotkania, festynu, koncertu, wystawy, zajęć cyklicznych bądź jednorazowych. Mogą to być także 

inicjatywy służące rozwiązaniu wspólnego, sąsiedzkiego problemu.

Projekty mogą zgłaszać grupy co najmniej 3-osobowe, chcące realizować wspólnie działania; mogą 

to być np. grupy sąsiadów, uczniów, koła zainteresowań, grupy wolontariuszy itp. W grupie musi 

być przewaga mieszkańców Sopotu. Inicjatywy mogą zgłaszać także grupy osób, które są 

niepełnoletnie, wystarczy że będą miały dorosłego opiekuna.

Jeśli ktoś nie ma doświadczenia w pisaniu projektów, to są osoby, które w tym pomogą. Warto też 

przyjść na spotkanie informacyjne, które odbędzie się 2 marca o godz. 17.00 w DS „Tęczowy 

Dom” przy ul. 23 Marca 32C. Można także umówić się na spotkanie indywidualne/warsztatowe: 

domy.sasiedzkie@ekspresja.org, tel. 699 857 138

Pomysły można skonsultować też w Sopockim Centrum Organizacji Pozarządowych 

i Wolontariatu, ul. Marynarzy 4, biuro@scop.sopot.pl, tel. 518 838 795, 58 341 83 52. 

Nabór wniosków odbędzie się w dniach 1-20 marca. W planach jest dofinansowanie co najmniej 

10 inicjatyw. Projekty mogą być realizowane najdalej do 15 grudnia 2023 r. 

Wniosek będzie można wypełnić online lub w formie papierowej. Formularze i regulamin 

dostępny na: ekspresja.org/domysasiedzkie oraz na scop.sopot.pl.

Zapewnienie miejsc pobytu i wyżywienia, wsparcie psychologiczne, zasiłki celowe oraz 

uruchomienie konta na wpłaty dla poszkodowanych. Miasto w trybie pilnym pomaga 

swoim mieszkańcom po tragedii, która wydarzyła się w nocy z 17 na 18 lutego. 

Wypłacone zostały już doraźne zasiłki w wysokości 5 tys. zł na rodzinę oraz 

3 tys. zł dla osób żyjących samodzielnie.  

Wszystkie osoby przebywające w budynku oraz w dwóch sąsiednich zostały ewakuowane.

– Sytuację podczas nocnego pożaru pogarszał dodatkowo bardzo silny wiatr – mówi Jacek 

Karnowski, prezydent Sopotu. – Akcja 19 zastępów trwała do godz. 7.00. Z pożarem walczyło 

62 strażaków. Ewakuowano z płonącego budynku 16 osób. Część jest w obiektach wynajętych 

przez miasto. Wielkie podziękowania za ofiarną pracę strażakom i wszystkim służbom.

Miasto nie tylko zabezpieczyło miejsca, w których mogli schronić się poszkodowani, ale także 

uruchomiło punkty, w których można uzyskać pomoc.

– Już w sobotę rano otworzyliśmy w pełnym wymiarze Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

i uruchomiliśmy całodobową pomoc psychologiczną – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, 

wiceprezydentka Sopotu. – Do poszkodowanych udali się natychmiast pracownicy socjalni, aby 

wesprzeć ich w tym dramatycznym momencie, ale także po to, żeby sprawdzić, jakiej pomocy 

potrzebują w pierwszej kolejności. 

Punkty pomocy:

ź wsparcie psychologiczne – Punkt Interwencji Kryzysowej (PIK) MOPS Sopot, al. Niepodległości 

876, czynne od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-19.00, tel. 609 680 115,

ź wsparcie telefoniczne, stacjonarne w PIK lub w miejscu tymczasowego pobytu,

ź wsparcie socjalne MOPS – pomoc finansowa na zaspokojenie niezbędnych potrzeb, odzież, 

żywność; tel. 515 915 982, czynne od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30,

ź Straż Miejska w Sopocie – tel. 986 oraz 58 521 38 50,

ź wydawanie odzieży w DS nr 8 przy ul. 1 Maja 12, we wtorki i czwartki w godz. 12.00-18.00

SOPOT POMAGA /

patologicznych – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, wiceprezydentka Sopotu. 

– Chciałabym wszystkim potrzebującym pomocy kobietom powiedzieć, że nie są same. Mamy 

w Sopocie miejsca, gdzie mogą otrzymać profesjonalną pomoc. Jedną z jej form jest właśnie ta grupa.

– Celem grupy jest wzmocnienie kobiet oraz edukacja dotycząca zjawiska przemocy. Grupa to 

bezpieczne miejsce spotkań, które ma służyć odbudowaniu poczucia wartości i pewności siebie, 

by mogły uwolnić się z dominującej relacji z osobą, która je krzywdzi – podkreśla Magdalena 

Szerszyńska, Zastępca dyrektora MOPS Sopot.

Wiedza merytoryczna, jaką otrzymają uczestniczki spotkań, połączona będzie z zajęciami 

warsztatowymi. Zajęcia są bezpłatne. Udział w nich poprzedzony jest indywidualnymi 

konsultacjami z psychologiem, zgłoszenia: tel. 58 550 14 14 w godz. 8.00-19.00.

O szczegóły można pytać 

swoich nauczycieli plastyki w 

szkołach lub koordynatora 

projektu, tel.: 787 044 367.

Adres nadsyłania prac: Teatr 

Atelier, al. Mamuszki 2, 81-

718 Sopot, z dopiskiem 

„Konkurs Plastyczny”

Regulamin konkursu jest do 

wglądu u  organizatora: 

Fundacja  Sopocki  Teatr 

Muzyczny Baabus Musicalis, 

Teatr Atelier, al. Mamuszki 2, 

81-718 Sopot.

Organizacja konkursu to jedno z wielu przedsięwzięć w Sopocie, realizowanych na mocy 

partnerstwa pomiędzy UNICEF i Gminą Miasta Sopotu, przy wsparciu Funduszu Narodów 

Zjednoczonych na rzecz Dzieci (UNICEF).

Podajemy numer konta, na które można dokonywać wpłat, by pomóc osobom, które 

ucierpiały w wyniku pożaru przy ul. Andersa: 95 1020 1811 0000 0702 0373 5347

 Fot. Krzysztof Bzdeń

Fot. materiały promocyjne MOPS Sopot
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www.pfksopot.pl

Na dwa wydarzenia – koncert wielkopostny 4 marca i koncert z okazji Dnia Kobiet 11 marca 

– zaprasza Polska Filharmonia Kameralna. Oba koncerty odbędą się w sali koncertowej PFK 

Sopot w Operze Leśnej.

Na oliwnym drzewie męki, 4 marca, godz. 18.00

W programie: P. A. Locatelli – „Sinfonia funebre in f minor”, J. S. Bach – wybrane arie z pasji św. Jana i św. 

Marka, B. Stieler – „Na oliwnym drzewie męki” (światowe prawykonanie).

Artyści: Gabriela Kleban (sopran), Wojciech Bałchanowski (baryton), Polska Filharmonia Kameralna Sopot, 

Przemysław Stanisławski (dyrygent).

Bilety: 40 zł (normalny), 30 zł (ulgowy) do nabycia na interticket.pl oraz w punktach IT w Sopocie oraz 

w miarę dostępności miejsc na godzinę przed koncertem. Bilety z Kartą Sopocką (20 zł) do nabycia 

w punktach IT. 

Koncertowe soboty z PFK Sopot

www.mbp.sopot.pl

„Tajemnice Sopotu – wokół historii Sopotu” to nowy projekt Biblioteki Sopockiej, 

który przybliży nieco mniej znaną historię kurortu, na którą poza faktami 

składają się także legendy i plotki. W różnych filiach Biblioteki przez cały rok 

odbywać się będą wykłady, spotkania autorskie, spacery i warsztaty poświęcone 

mrocznym zakamarkom historii miasta. 

Pierwsze wydarzenie odbędzie się 7 marca o godz. 17.00 na Przylesiu, ul. 23 Marca 77 

C. Wykład Tomasza Kota „Tajemnice sopockiego kasyna” będzie próbą rozprawienia się 

z historią jaskini hazardu. Przez ponad 20 lat działalności sopockie kasyno obrosło 

mnóstwem opowieści o przegranych samobójcach czy wielkich wygranych. Kasyno 

nadal budzi emocje, mimo że od dawna już nie istnieje. 

BIBLIOTEKA /

Odkrywamy tajemnice Sopotu 

KONCERT /

Marcin Jajkiewicz 

Fot. materiały prasowe PFK

Fot. materiały prasowe Goyki3 

Art Inkubatora

NR 03/2023

Goyki 3 proponuje

www.goyki3.pl 

ART INKUBATOR /

Na różnorodne wydarzenia w marcu do willi przy ul. Goyki 3 zaprasza Art 

Inkubator.

„Słownik migracji”

Projekt Yulii Krivich, artystki wizualnej, aktywistki i kuratorki, która od marca 

poprowadzi „Słownik migracji: projekt partycypacyjny Otwartych Stołów”. Odbędą się 

trzy spotkania z mieszkańcami i mieszkankami oraz z osobami z doświadczeniem 

migracji przebywającymi w Sopocie i Trójmieście. Spotkania odbędą się na początku 

marca, pod koniec kwietnia i w czerwcu. Będą one dokumentowane, aby później na 

podstawie wypracowanych definicji językowych przygotować autorski słownik nowej 

polszczyzny. Pierwszy otwarty stół: 3 marca, godz. 18.00, wstęp wolny.

Koncert Misi Furtak 

8 marca o godz. 20.00 zapraszamy na kameralne wykonanie piosenek Misi Furtak 

w ramach „Dnia (Nie)widzialnych kobiet w kulturze” na #Goyki3. Artystce towarzyszyć 

będzie Michał Drozda, muzyk i producent muzyczny, znany m.in. z zespołu Niemoc. 

Bilety na stronie www.goyki3.pl/sklep

Interesują Cię spotkania poszerzające horyzonty, czucie własnego ciała i uwrażliwiające na 

lepszą komunikację? Takie cykliczne zajęcia, w każdą środę od godz. 15.00 do 16.30, proponuje 

klub Animus+, na sali prób Teatru Atelier (al. Mamuszki 2).

Spotkania składają się z części wykładowej (45 min.), w czasie której prowadzące przedstawiają teorie, 

fakty, podstawy naukowe i historyczne, prezentują inspirującą literaturę z danego tematu oraz części 

warsztatowej (45 min.), w czasie której w praktyce sprawdzane są teorie, jest czas na ćwiczenia, 

rozmowy, dyskusje, wymianę doświadczeń i poglądów.

Bezpłatne zajęcia skierowane są do sopocian w wieku 60+. Można przyjść na pojedyncze spotkanie, 

każde z nich tworzy odrębną całość, choć łączy je wszystkie hasło: taniec – teatr – komunikacja.

Prowadzące: Joanna M. Czajkowska – choreografka, tancerka, pedagog z doktoratem, współtwórczyni 

Sopockiego Teatru Tańca; Anna Myszkowska-Sznajder – trenerka, business coach i managerka.

Ruch, taniec, komunikacja. Animus+ zaprasza

TEATR /

Fot. Pocztówka ze zbiorów Krzysztofa Gryndera

Kino na Goyki

9 marca o godz. 18.00 w sali kinowej 

Goyki 3 Art Inkubatora odbędzie się seans 

filmu „Simona”. Po seansie, spotkanie 

z reżyserką filmu Natalią Korycką-Gruz. 

Prowadzenie Joanna Cichocka-Gula. Bilety 

do kupienia www.goyki3.pl/sklep

Pracownia sitodruku

Kolejny warsztat dla początkujących 9 i 10 

marca. Praca w grupie 5-osobowej. Koszt 

całych warsztatów – 80 zł. W czasie 

5 godzin uczestnicy zapoznają się z pod-

stawami teorii sitodruku, wykonają matryce 

i wydrukują przedstawiony przez pro-

wadzącego motyw, na formacie B2. Każdy 

uczestnik opuści warsztaty z własnym 

wydrukiem. Zapisy:  www.goyki3.pl/sklep/.

Willa Claaszenów przy  ul. Poniatowskiego 8 to zawsze dobry adres do odwiedzenia. Muzeum 

Sopotu zaprasza na wystawy, oprowadzania kuratorskie, spacery.

Wystawy:

Ekspozycja czasowa: „Architekt Heinrich Dunkel (1877-1922)”

Ekspozycja stała: „Rekonstrukcja wnętrz mieszczańskich z początku XX wieku”

Oprowadzania kuratorskie:
5 marca, godz. 12.00 – oprowadzanie po wystawie czasowej

12 marca, godz. 12.00 – oprowadzanie po wystawie stałej

19 marca, godz. 12.00 – oprowadzanie po wystawie czasowej

26 marca, godz. 12.00 – oprowadzanie po wystawie stałej

Spacery historyczne:

18 marca, godz. 12.00 – spacer „Sopot śladami Heinricha Dunkela”, prowadzenie Justyna Gibbs, 

zbiórka pod Muzeum Sopotu

Godziny otwarcia muzeum: wtorek-niedziela 10.00-16.00. W niedzielę wstęp jest bezpłatny.

www.muzeumsopotu.pl

www.bart.sopot.pl

MUZEUM SOPOTU /

Będzie się działo w Muzeum Sopotu

Koncert z okazji Dnia Kobiet, 11 marca, godz. 18.00

W programie koncertu piosenki z repertuaru Nat King 

Cola, Franka Sinatry, Zbigniewa Wodeckiego, Andrzeja 

Zauchy i wielu innych w wykonaniu Marcina Jajkiewicza 

oraz Polskiej Filharmonii Kameralnej Sopot pod dyrekcją 

Wojciecha Rajskiego.

Bilety: 50 zł (normalny), 40 zł (ulgowy) do nabycia na 

interticket.pl oraz w punktach IT w Sopocie oraz w miarę 

dostępności miejsc na godzinę przed koncertem. Bilety 

z Kartą Sopocką (25 zł) do nabycia w punktach IT. 

Informacje o kolejnych 

wydarzeniach  pub-

l i kow a n e  b ę d ą  n a  

www.mbp.sopot.pl, na 

Facebooku oraz  na 

ulotkach i  plakatach 

w filiach. 

Projekt jest dofinan-

sowany ze środków 

miasta. 
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41. derby Trójmiasta odbędą się 11 marca. Koszykarze Trefla Sopot podejmą u siebie Suzuki Arkę Gdynia. 

W pierwszym prestiżowym meczu w rozgrywkach 2022/2023 górą byli żółto-czarni, którzy triumfowali na 

parkiecie rywali 82:75. Start o godz. 19.30.

Bohdan Łazuka i Czesław Majewski – dwaj giganci polskiej 

estrady, mistrzowie dobrego żartu i ciętej riposty – na jednej 

scenie w repertuarze, który wszyscy znamy i kochamy. Widzów, 

którzy wybiorą się 12 marca do Sali koncertowej PFK Sopot 

w Operze Leśnej czeka niezapomniany wieczór z zabawnymi 

skeczami, anegdotami zza kulis, monologami i piosenkami 

kabaretowymi. Początek o godz. 18.00.

Bohdan Łazuka wystąpi w towarzystwie i przy akompaniamencie 

Czesława Majewskiego, kompozytora i pianisty znanego szerszej 

publiczności z programu „Śpiewające Fortepiany” oraz roli Pana 

Czesia z Kabaretu Olgi Lipińskiej. 

Utwory Łazuki znają i śpiewają wszyscy, bo jak tu nie nucić „Miłość złe 

humory ma”, „Dzisiaj, jutro, zawsze” czy „Dla mnie ty”? Podczas 

sopockiego recitalu nie zabraknie tekstów Agnieszki Osieckiej, 

Jeremiego Przybory, Grażyny Orlińskiej, Bułata Okudżawy oraz innych 

wybitnych twórców. 

Bilety: 45 zł (zniżka na Kartę Sopocką) i 60 zł, do kupienia 

w punktach IT przy ul. Dworcowej 4 i pl. Zdrojowym 2 oraz na 

www.interticket.pl. Na Kartę Sopocką przysługuje jeden bilet. Przed 

wejściem na koncert nastąpi weryfikacja Kart Sopockich.

Wystawę do połowy kwietnia można oglądać w Państwowej 

Galerii Sztuki. Ekspozycji towarzyszą wydarzenia dodatkowe.

ź 26 lutego, godz. 12.00 – spotkanie z Katarzyną Józefowicz, 

artystką i laureatką Paszportu Polityki za 2001 rok

ź 2 marca, godz. 18.00 – „Gdynia obiecana”, spotkanie autorskie 

z Grzegorzem Piątkiem, laureatem Paszportu Polityki za 2022 rok 

w kategorii Literatura

ź 5 marca, godz. 12.00 – oprowadzanie kuratorskie; oprowadza 

Dorota Monkiewicz, kuratorka i krytyczka sztuki

ź 8 marca, godz. 18.00 – spotkanie z laureatkami Paszportów 

Polityki w kategorii sztuki wizualne: Agatą Słowak (za 2022 r.) 

i Janą Shostak (za 2021 r.)

Wyjątkowo wcześnie rozgrywki rozpoczną w tym roku rugbiści Ogniwa Sopot. 25 lutego o godz. 13.00 

wicemistrzowie Polski podejmą na stadionie im. Edwarda Hodury Juvenię Kraków. Mecz, który miał być 

rozegrany w listopadzie ubiegłego roku, z powodu zimowych warunków atmosferycznych został przełożony na 

ostatni weekend lutego.

Zwycięstwo nad siódmym zespołem Ekstraligi Rugby pozwoli sopocianom odzyskać fotel lidera i rozpocząć mecze rundy 

wiosennej z komfortową przewagą punktową nad resztą stawki. Pierwsze mecze po przerwie zimowej jednak jak zawsze 

Sopocka pływalnia zaprasza na saunę
Kryta pływalnia przy ul. Haffnera 57 przeszła w ostatnich latach 

gruntowną modernizację, powstała także sauna sucha, z której 

można skorzystać we wtorki i w czwartki od godz. 17.00 do 

godz. 21.00, a w soboty i niedziele w godz. 16.00-21.30 (ostatnie 

wejście do sauny o godz. 20.00).  

Basen zaprasza siedem dni w tygodniu i nie trzeba się zapisywać ani 

rezerwować miejsca. W dni powszednie wolne tory są dostępne od 

godz. 6.00 do 8.00 (tańsze bilety) i po południu od godz. 16.20. 

W weekendy można przyjść o dowolnej godzinie i zawsze będzie 

możliwość popływania. Grafik na stronie internetowej MOSiR Sopot 

www.mosir.sopot.pl, w zakładce: O nas/pływalnia/harmonogram.    

KOSZYKÓWKA /

RUGBY /

Podopieczni Żana Tabaka walczą o jak 

najlepsze rozstawienie przed fazą play-off, 

zaś drużyna z Gdyni wciąż ma nadzieję na 

miejsce w czołowej ósemce. Wyjątkowemu 

spotkaniu będą towarzyszyć atrakcje dla 

całych rodzin. 11 marca bądźcie w ERGO 

ARENIE i głośnym dopingiem pomóżcie 

koszykarzom #sercasopotu sięgnąć po 

kolejne zwycięstwo! 

Bilety na mecz są dostępne na stronie 

www.sercesopotu.pl. Posiadacze Karty 

Sopockiej – jeżeli jeszcze tego nie zrobili 

– mogą odebrać darmową wejściówkę. 

Szczegóły na stronie www.treflsopot.pl 

w zakładce Bilety. 

Koszykarskie derby w ERGO ARENIE

Łazuka i Majewski. 
Za kulisami kabaretu

„Granice sztuki. 30 lat 
Paszportów Polityki” 
– kalendarium wydarzeń 

Ogniwo Sopot wraca do gry

są wielką niewiadomą, tym bardziej że aż dziewięciu 

Ogniwiaków będzie miało „w nogach” niezmiernie 

ciężką, lutową kampanię międzynarodową (mecze 

z Rumunią, Portugalią i Belgią) w rozgrywkach Rugby 

Europe Championship.

Prawdopodobnie na boisku zobaczymy nowe twarze: 

Wayne'a Smitha (RPA) i Keitha Chiwarę (Zimbabwe), 

którzy powinni mocno rozruszać grę formacji ataku 

podopiecznych Karola Czyża. Jednakże goście również 

ogłosili zagraniczne transfery, więc zapowiada się 

pasjonująca, sportowa bitwa.

Kolejnym argumentem do stawienia się przy ul. Jana 

z Kolna 18 jest (tradycyjnie na pierwszy mecz w roku) 

wstęp wolny. Zapraszamy!

PŁYWANIE /

Cennik wejść

Kupując pojedynczy bilet na pływalnię, opłacamy 60 minut, 

licząc od wejścia i wyjścia przez bramki. Jeśli będziemy dłużej, 

system naliczy nam dodatkową opłatę przy wyjściu. Wejście na 

basen jest możliwe o dowolnej godzinie. Podobnie jest z sauną 

– kupując bilet mamy 60 minut na skorzystanie z niej. Bilet 

normalny na saunę to 15 zł, a ulgowy 10 zł. 

Seniorom przysługują bilety ulgowe: na basen 13 zł, a łączony 

na basen i saunę 17 zł. W godzinach porannych (6.00-8.00) 

seniorzy płacą tylko 11 zł. Pełny cennik na www.mosir.sopot.pl.

RECITAL /

WYSTAWA /
www.pgs.pl

Fot. materiały promocyjne MOSiR 

Fot. materiały prasowe Ogniwa Sopot

Fot. materiały prasowe Trefla Sopot



8 PRZEPIS NA SOPOT 

W Sopotece ruszył Punkt Informacji dla Seniora, gdzie mieszkańcy mogą dowiedzieć się 
o wydarzeniach kulturalnych, rekreacyjnych, edukacyjnych przygotowanych właśnie dla nich.

Obchody 81. rocznicy powołania Armii Krajowej odbyły się z wojskową asystą honorową garnizonu 
Gdynia. Nz. Tomasz Kuplicki, prezes Okręgu Pomorskiego Światowego Związku Żołnierzy AK.

Fot. Anna Bobrowska/KFP/UMS
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Z okazji 101. rocznicy urodzin Władysława Bartoszewskiego pod pomnikiem Profesora złożone 
zostały kwiaty. Pomnik Honorowego Obywatela Sopotu stanął w Sopocie w lipcu 2020 r.

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Joga na molo
Kilkadziesiąt osób wzięło udział w ćwiczeniach na świeżym powietrzu, przy 
okazji świetnie się bawiąc. Zajęcia jogi na molo prowadziła Ola Żelazo.

Wernisaż wystawy w Muzeum Sopotu poświęconej sopockiemu architektowi Heinrichowi 
Dunkelowi. Ekspozycja przybliża sylwetkę jednego z najciekawszych sopockich architektów.

Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl
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